بعد از ختم قرآن کریم اور درود، فاتحہ خوانی نیز دعائے مغفرت اور تعزیت کے ایصالِ
ثواب برائے روحِ پاک جناب مفتی عتیق الرحمن صاحب عثمانی رحمۃ اللہ علیہ ساکن کراچی نظام
جامع مسجد دہلی منجانب مدرسہ دارالاصلاح شاہی مسجد بارگ والی سوہنہ ضلع گورکھ پور
ہریانہ بر موقعہ اُن کی دوسری برسی بتاریخ ۱۲ مئی ۱۹۸۶ء بمطابق ۲ رمضان المبارک ۱۴۰۷ھ

مرحوم جناب مفتی عتیق الرحمن صاحب عثمانی رحمۃ اللہ علیہ علم و انسانیت کے آفتاب
کبر نفسی کے جوہر انسانیت کے چراغ اللہ کے عاشق رسول کے شیوا، خدا کا رملت عراب
پروریکس نواز قوم گیر ملت ساز خدا ترس رحم دل مشفق شفیق انکسار سادہ منکسر
المزاج، علاوہ ازیں وہ بہت سی خوبوں کے مالک تھے۔